Emertimi dhe forma ligjore "Borshi" Sh.p.k

NIPT-i J66703103B

Adresa e selise L.Vasil Shanto.Sheshi 2 Prilli .Shkoder
Data e krijimit 05.02.1998

Nr. i rregjistrit tregtar 5115

Veprimtaria kryesore Tregeti, Sherbim

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit nr.2 dhe
Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)

Viti 2013

Pasqyrat financiare jane individuale Individuale

Pasqyrat financiare jane te kosoliduara X

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne ne Leke

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne Leke

Periudha kontabel e pasayrave financiare Nga 01.01.2013
Deri 31.12.2013

Data e mbylljes se Pasqyrave finaciare 28.03.2014

Administrator
Hartuese Bilanci

Florian Borshi
Emirjeta Zalli




“Borshi" Shogeri me Pergjegiesi te Kufizuar Shkoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha 01/01/2013-31/12/2013
Monedha leke

(Pasqyra nr 1/A)

AKTIVET

SHENIME

Periudha

Raportuese

Paraadhese

I AKTIVE AFATSHKURTRA

#

Aktive monetare

A.B.L1

61,538,465

57,948,671

#

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

AB.l2

> Derivativet

> Aktivet e mbajtura per tregetim

Totali 2

Aktive te tjera financiare afatshkurtra

A.B.L3

Klient per mallra,produkte dhe sherbime

36,743,001

20,609,185

Debitor, kreditor te tjere

Tatim mbi Fitimin

610,066

654,440

Tvsh

Te drejta dhe detyrime ndaj ortakeve

Llogari/ Kerkesa afatshkurtra

Llogari/ Kerkesa te tjera afatshkurtra

Istrumenta te tjera borxhi

VivivivivIiv|v]|v|v

Investime te tjera financiare

Totali 3

37,353,066

21,263,625

Inventari

A.B.IL4

6,052,076

1,969,822

Lendet e para dhe te tjera

2,967,834

4,570,434

1,602,600

Inventari i imet

1,481,641

367,221

Prodhim ne proces

Produkte te gatshme

Mallra per rishitje

0

VIV VIV V| v

Parapagesat per furnizime

Totali 4

6,052,076

1,969,822

Aktivet biologjike afatshkurtra

AB.L5

**

Aktivet biologjike afatshkurtra te mbajtura per shitje

AB.L6

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

A.B.L.7

> Shpenzimet te periudhave te ardhshme

TOTAL | AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

81,182,118

104,943,607

II  AKTIVET AFATGJATA

#

Investimet financiare afatgjata

Pjesemarrje te tjera ne njesi te kontrolluara

A.B.IL1

Aksione dhe investime te tiera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me vlere

Llogari /Kerkesa te arketushme afalgjata

Totali 1

Aktive afat gjata materiale

AB.L2

> Toka

> Ndertesa

> Makineri e paisje

12,251,049

10,284,677

> Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl. Kontabel)

2,388,657

2,239,207

Totali 2

14,639,706

12,523,884

Aktivet biologjike afatgjata

A.B.IL3

216,148

216,148

Aktivet afatgjata jomateriale

A.BIl.4

> Emri i mire

> Shpenzimet e zhvillimit

> Aktivet e tjera afatgjata jomateriale

Totali 4

Kapitali aksioner i papaguar

A.B.IL5

Aktive te tjera afatgjata

A.B.IL.6

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (II)

14,855,854

12,740,032

TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (I+11)

119,799,461

93,922,150

1/2



“Borshi® Shogeri me Pergjegjes! le Kufizuar Shikoder

Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Periudha 01/01/2013-31/12/2013 (Pasqyra nr 1/B)
Monedha leke
PASIVET DHE KAPITALI SHENIME P o
Raportuese Paraadhese
I PASIVET AFATSHKURTRA 53,397,100 22,583,747
# Derivativet P.B.1.1
# Huamarrjet P.B.l.2
> Huat dhe obligacionet afatshkurtra 16,001,365 4,968,076
> _Kthimet ripagesat e huave afatgjata - =
> Bono te konvertushme - -
Totali 2 16,001,365 4,968,076
# Huat dhe parapagimet P.B.1.3
> Te pagushme ndaj furnitoreve 25,809,781 5,773,947
> Te pagushme ndaj punonjesve 1,003,767 702,864
> Delyrime ndaj sigurimeve 873,151 1,404,901
> Detyrime tatimore 1,838,031 1,862,953
> Per tatim fitimi - -
> Per tvsh 1,784,658 1,650,298
> Per tatim mbi page 53,372 212,655
> Per tatim ne burim - -
> Detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Hua dhe detyrime te tjera gjoba shteti
> Parapagimet e arketuara 7,871,006 7,871,006
Totali 3 37,395,735 17,615,671
# Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.l.4
# Provizionet afatshkurtra P.B.1.5
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA (1) 53,397,100 22,583,747
II DETYRIME AFATGJATA
# Hua afatgjata P.B.IL1
> Hua,bono dhe detyrime nga giraja financiare - 5,582,972
> Bonot e konvertushme
Totali 1 - 5,582,972
# Huamarrje te tjera afatgjata P.B.Il.2
# Provizione afatgjata P.B.1L.3 - -
# Grantet dhe te ardhura te shtyra P.B.lL4
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATA (1) - 5,682,972
TOTALI | DETYRIMEVE 53,397,100 28,166,719
III. KAPITALI
# Aksionet e pakices (perdoret vetem ne PF te konsolid) P.B.IlI.1 2 =
# Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme P.B.II.2 - =
(perdoret vetem ne PF te konsolid) - 7
# Kapitali aksionare P.B.IIL.3 55,820,000 55,820,000
# Primi i aksionit P.B.lll.4 - -
# Njesite dhe aksionet e thesarit(negative) P.B.IIL.5 - -
# Rezerva statutore P.B.lIL.6 - -
#  Rezerva ligjore P.B.II.7 2,434,025 2,434,025
= Rezerva te tjera P.B.III.8 7,501,454 2,400,000
# Fitimet e pashperndara(Humbje e mbartur) P.B.IIL.9 0 0
##  Fitim (humbja) e vitit financiar P.B.IIL.10 646,879 5,101,410
TOTALI I KAPITALIT (111) 66,402,358 65,755,435
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT(I+1+11) 119,799,461 93,922,154
4 2/2
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Pasqyrat Financiare te vitit 2013

Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres

Periudha 01/01/2013-31/12/2013 (Pasqyra nr 2}
Monedha leke
Pershkrimi i Elementeve SHENIME T FENane s
# SHITJET NETO P.A.Sh.1 72,309,786 79,780,508
# Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit P.A.Sh.2 - -
# Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme P.A.Sh.3 - -
dhe te punes ne proces(pakesimet njihen si shpenzime
dhe rritjet si pakesim i shpenzimeve .shpenz negative
# Mallrat lendet e para dhe sherbimet te konsumuara P.A.Sh.4 25,405,790 25,141,604
# Shenzime personeli P.A.Sh.5 15,787,236 14,725,243
Pagat e personelit dhe shperblim 13,540,076 12,665,277
Shpenzime te sigurimeve shoqerore 2,247 160 2,059,966
Shpenzimet per pensionet
# Renia ne viere (Zhvleresimi) dhe amortizimi P.A.Sh.6 1,313,112 3,150,499
# Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A.Sh.7 27,692,120 29,084,783
# Totali i shpenzimeve (shumat 4-7) P.A.Sh.8 70,198,259 72,102,128
#  Fitimi (humbja) nga veprimtaria e shfrytezimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 2,111,527 7,678,380
## Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontroll P.A.Sh.10
## Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet P.A.Sh.11
## Te Vardhurat dhe shpenzimet financiare P.A.Sh.12
Te ardhurat dhe shpenzimet financ nga invest te tiera fin afat gjata
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga interesi P.A.Sh.12 1,149,232 - 1,675,938
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 70,317 - 215,758
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
## Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare P.A.5h.13 1,219,549 - 1,891,696
## Fitimi Para Tatimit P.A.Sh.14 891,978 5,786,685
## Shpenzimet per tatimin e fitimit P.A_Sh.15 245,099 685,275
## Fitimi (Humbja) Neto e vitit financiar P.A.Sh.16 646,879 5,101,410
## Elemente te pasqyrave te konsoliduara P.A.Sh.17
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“Borshi® Shoger me Pergjegiesi te Kufizuar Shkoder

2013
Pasqyra e Fluksit monetar -Metoda direkte (Pasqyra nr 3)
Nr Pasqyr e fluksit monetar-Metoda direkte £l
Raportuese | Paraardhese
e Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit
1|Mjete monetare te arketuara nga klientet 70,637,928 96,860,678
2|Mjete monetare te arketuara nga overdrafte 11,054,339 0
3|Mjete monetare te arketuara nga sig shoqg 45727 169,050
4|Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -65,038,308| -87,135,135
5|Komisione te paguar -36,205 -235,469
6| Tatim mbi fitimin i paguar,tvsh,tap -3,890,665 -5,537,107
7|Pagesa te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit -1,755,538
8|Mjete monetare nga veprimtarite e shfrytezimit 11,017,277 4,122,017
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese
1| Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara 0 0
2| Blerja e aktiveve afatgjata materiale -700,000 0
3| Te ardhura nga shitja e paisjeve 0 0
4| Interesi i arketuar dhe paguar 25,721 19 714
5| Dividenetet e arketuar 0 0
6| MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese -674,279 19,711
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare
1| Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0
2| Te ardhura nga huamarrja afatgjata 0 0
3| Pagesat e detyrimeve te gerase financiare (kredi ) -5,603,972( -12,211,568
4| Pagesat interesa (kredi) -1,149,232 -1,708,504
5| Dividente te paguar 0 0
6| MM neto te perdorura ne veprimtarite Financiare -6,753,204| -13,920,072
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 3,589,794 -9,778,348
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 57,948,671 67,727,019
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 61,538,465 57,948,671

Florian Borshi
B |
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AORSHI"” Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar
/,4\‘@ J66703103B
" Numer Rregjistri Tregtar 18674
Shkoder

SHENIME PER DEKLARIMET E BERA NE PASQYRAT FINANCIARE,

Mbyllur me 31.12.2013 te shprehura ne leke

e PERMBAIJTJA

® Te Dhena te Pergjithshme mbi Shogerine dhe politikat kontabel
Shenime dhe Shpegime per zerat e pasgyrave financiare

*  Shenime te tjera shpjeguese

A.I INFORMACION I PERGJITHSHEM

“"BORSHI SHPK*“ gjate vitit 2013 ka objekt veprimtarie sherbim, tregeti , i cili eshte ne pershtatje me objektin ne
statut sherbime dhe tregetim artikuj te ndryshem . Kontributet Jane teresisht private. Selia e shogerise eshte ne Shkoder.
Veprimtaria e shoqerise rregullohet sipas ligjit per shogerite tregetare 9901 date 14.04.2008. Aktiviteti i shogerise
realizohet ne Shqiperi. Gjate vitit 2012 ortake dhe administrator eshte Florian BORSHI.

Kuadri ligjor,politikat dhe parimet kontabel

1. Kuadriligjor: Ligjit 9228, dt 29.04.2004 "Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2. Kuadri kontabél i aplikuar : Standartet Kombétare té Kontabilitetit né Shqipéri. (SKK 2; 49)
3. Baza € pérgatitjes sé PF : Té drejtat dhe detyrimet e konstatuara. {85K 1, 35]

4. Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e D.F. : (SKK1;37-69)

a) BORSHI shpk, ka mbajtur né llogarité e saj, aktivet, pasivet dhe transaksionet ekonomike
té veta.

b) Kompensim midis njé aktivi dhe njé pasivi nuk ka , ndérsa midis té ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem né rastet qé lejohen nga SKK.

c) Kuptueshméria e Pasqyrave Financiare éshté realizuar né masén e ploté pér té qéné té
qarta dhe té kuptushme pér pérdorues té jashtém qé kané njohuri té pérgjithéshme té
mjaftueshme né fushén e kontabilitetit.

d) Materialiteti éshté vlerésuar nga ana joné dhe né bazé té tij, Pasgyrat Financiare jané
hartuar vetém pér zéra materiale.
e) Besueshmeéria pér hartimin e Pasqyrave Financiare éshté e siguruar pasi nuk ka gabime

materiale duke zbatuar parimet e méposhtéme :
® Parimin e paraqgitjes me besnikéri
= Parimin e pérparesisé sé pérmbajtjes ekonomike mbi formen ligjore.
* Parimin e paanshmerisé pa asnje influencim té géllimshém.
® Parimin e maturisé pa optimizém té tepéruar, pa nén/mbivlerésim té géllimshem.
= Parimin e plotésisé duke paragitur njé pamje té verteté e té drejté té PF.
= Parimin e géndrushmerisé pér t& mos ndryshuar politikat e metodat kontabel.
* Parimin e krahasushmerisé duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.




shogeria transferon aktivin financiar tek nje pale e trete pa mbajtur kontrollin ose gjithe risqet dhe perfitimet
thelbesore te aktivit. Blerjet dhe shitjet normale te aktiveve financiare kontabilizohen ne daten e transaksionit, qe
eshte data ne te cilen shogeria angazhohet te bleje apo te shese aktivin. Detyrimet financiare crregjistrohen nese
detyrimet kontraktuale te shogerise skadojne, shfugizohen ose anullohen.

Paraja dhe ekuivalentet e parase
Paraja dhe ekuivalentet e parase perfshijne arken, llogarite rrjedhese dhe depozitat ne para me bankat. Per qellimin e

pasqyres se flukseve monetare, paraja dhe ekuivalentet e saj perfshijne depozita pa afat me nje maturim prej tre
muajsh ose me pak ge nga data e fillimit.

Llogari te arketueshme _

Llogarite e arketueshme njihen fillimisht me vleren ¢ drejte dhe me pas me kosto te amortizuar duke zbritur humbjen
nga zhvleresimi. Provizioni per zhvleresimin e aktiveve te arketueshme Ilogaritet kur ka te dhena se shogeria nuk do
te jete ne gjendje te mbledhe te gjitha detyrimet. Veshtiresite financiare te debitorit, mundesia qe debitori te
falimentoje ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qe llogarite ¢ arketueshme te zhvleresohen, Shuma
e provizionit llogaritet si diference midis vieres se mbetur dhe vleres aktuale te flukseve te ardhshme te
parashikuara te parase te skontuara me normen efektive te interesit.

Llogari te pagueshme
Llogarite e pagueshme paraqiten me vleren e tyre te drejte dhe me pas me kosto te amortizuar.

Investime ne shogeri te kontrolluara
Investimet ne shogeri te kontrolluara nuk ka.

Hua te marra dhe te dhena afatshkurtra
Shogeria gjate vitit 2013 ka perdorur mjete monetare te bankes ne forme overdrafti.

Hua te marra dhe te dhena afatgjata

Hua te marra ne valute vleresohen re hyrje me vleren e drejte te flukseve te ardhshme monetare per tu paguar,
skontuar me normen e nenkuptuar te interesit, konvertuar me kursin ne daten e transaksionit, ne dalje (pagesat e
principalit dhe interesit) me kursin e dates se transaksionit dhe ne bilanc me koston e amortizur te perkthyera me
kursin e dates se bilancit. Diferencat e kembimit kalojne ne pasqyren e rezultatit.

Viera e drejte
Vlerat ¢ drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave per tu arketuar,
detyrimeve per tu paguar, huave, investimeve ne pjesemarrje, perafrohen me vlerat e tyre kontabel.

Te tjera
Instrumenta te tjere jo-derivative maten me kosto te amortizuar sipas metodes se interesit efektiv, duke zbritur cdo

humbje nga zhvleresimi.

Aktive afatgjata materiale

(1) Njohja dhe matja

Te gjitha aktivet afat-gjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvleresimin dhe amortizimin e akumuluar,
Kostoja perfshin shpenzime te cilat njihen drejtperdrejt me blerjen e aktivit.

Ne rastet se pjese te nje aktivi afatgjate material kane Jetegjatesi te ndryshme, ato kontabilizohen si zera te ndryshem
(komponentet me te medhenj) te aktiveve afat-gjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet apo nxjerrjet jashte perdorimit percaktohen duke krahasuar vleren e shitjes me
vleren e mbetur, dhe keto perfshihen ne pasqyren e te ardhurave.Pra ne deklaraten PASH paragitet diferenca midid
cmimit te shitjes dhe kostos se blerjes.

(i) Kostot e mepasshme

Kostoja e zevendesimit te nje pjese te nje zeri te aktiveve afatgjata materiale njihet ne vleren kontabel te atij zeri
nese eshte e mundshme qe shogeria do te realizoje perfitime te ardhshme ekonomike nga perdorimi i pjeses
zevendesuese dhe kostoja e pjeses mund te matet ne menyre te besueshme. Kostotg sherbimeve te zakonshme te




Pasgvrat financiare individuale jane pergatitur bazuar ne Standardet Kombetare to Kontabilitetit (SKK), te
#plikueshme per pasqyrat financiare ge mbulojne periudhat duke filluar nga I janar 2008.

Bazuar ne SKK 11 "Tatim Fitimi", paragrafi 4, Shogeria ka zgjedhur to mos kontabilizoje tatimet e shtyra ne
pasqyrat financiare per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2013.

Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur bazuar ne koston historike.

Monedha funksionale dhe e paragqitjes

Keto pasqyra financiare jane prezantuar ne Lek, e cila eshte dhe monedha funksionale e Shqiperise.

Vleresime dhe gjykime

Pergatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtuesit te ushtrojne gjykimin e tyre ne procesin e zbatimit te
politikave kontabel te shogerise dhe shumave te raportuara te aktiveve, detyrimeve, te ardhurave dhe shpenzimeve.
Rezultati aktual mund te ndryshoje ne varesi te ketyre vleresimeve.

Vleresimet dhe gjykimet rishikohen ne menyre te vazhdueshme. Rishikimet e vleresimeve kontabel Jjane te njohura
ne periudhen ne te cilen vleresimi eshte rishikuar si dhe ne periudhat e ardhshme ge preken.

Ne vecanti, informacion mbi fushat me te rendesishme te vleresimeve dhe gjykimeve ne aplikimin e politikave
kontabel te cilat kane efektet me te rendesishme ne shumat e njohura ne pasqyrat financiare, jane pershkruar ne
shenimet perkatese te pasqyrave financiare.

Politikat kontabel

Politikat kontabel te meposhtme jane aplikuar per periudhen ge fillon me | janar 2013 deri me 31 dhjetor 2013.

Transaksionet ne monedhe te huaj

Transaksionet ne monedhe te huaj konvertohen ne monedhen funksionale dhe regjistrohen pergjithesisht me kursin e
kembimit ne daten e transaksionit. Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj ne daten e raportimit
konvertohen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit ne daten e bilancit. Fitimi ose humbja nga
kembimi ne zera monetare eshte diferenca qe vjen nga kembimi i nje numri te caktuar njesish te nje
monedhe te huaj ne monedhen funksionale me kurse te ndryshme kembimi ne datat e kembimit. Te drejtat dhe
detyrimet jo-monetare si dhe parapagimet ne lidhje me AAM per t'u blere ne monedhe te huaj konvertohen ne
‘monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates se kryerjes se transaksionit ndersa ato qe maten me vlere te drejte
rikembehen ne monedhen funksionale me kursin e kembimit te dates kur eshte percaktuar vlera e drejte. Diferencat
qe rezultojne nga kursi i kembimit kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

3.2 Instrumenta financiar

Instrumentat financiare jo-derivative perbehen nga Ilogari te arketueshme, mjete monetare, hua te marra dhe te dhena,
dhe llogari te pagueshme.

Instrumentat financiare jo-derivative njihen fillimisht me vleren e drejte plus cdo kosto transaksioni ge lidhet me
to. Per instrumentat e mbajtur me vlere te drejte nepermjet Ilogarise fitim/humbije, kostot ¢ transaksionit
kalojne ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve. Ne vijim te njohjes fillestare instrumentat financiare jo-
derivative maten si pershkruhet me poshte.

Nje instrument financiar njihet nese shogeria behet pale ne kushtet kontraktuale te instrumentit. Aktivet financiare
¢rregjistrohen kur skadojne te drejtat kontraktuale te shogerise mbi flukset e parase se aktivit financiar ose kur




akiiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

fmm1) Amortizimi
Amortizimi i aktiveve Ilogaritet duke perdorur metoden lineare apo zbritese te amortizimit, mbi jeten e vleresuar
te cdo pjese te aktivit afatgjate material duke filluar nga dita e pare e muajit ge pason muajin e blerjes. Aktivet e
marra me gira amortizohen duke marre per baze periudhen me te shkurter midis periudhes se girase dhe jetes se

dobishme te aktivit.

Permiresim ne giramarrje Lineare Sipas kohezgjatjes se girase
Makineri dhe pajisje Mbi vleren kontabel neto 20%

Ndertesa Qira ska

Mobilje dhe orendi Mbi vleren kontabel neto 20%

Pajisje zyrash ininformatike =~ Mbi vleren kontabel neto 259%,

Mjete Transporti Mbi vleren kontabel neto 209%

Vlera e drejte
Vlerat e drejta te perllogaritura te mjeteve monetare dhe ekuivalenteve te tyre, te kerkesave per tu arketuar,

detyrimeve per tu paguar, huave, investimeve ne pjesemarrje, perafrohen me vlerat e tyre kontabel.

Te tjera

Instrumenta te tjere jo-derivative maten me kosto te amortizuar, duke zbritur cdo humbje nga zhvleresimi.
Shpenzimet financiare perfshijne shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kembimit, ndryshimet
ne vleren e drejte te aktiveve financiare te mbajtura me vlere te drejte nepermjet llogarise fitim/humbje, dhe humbjet
nga zhvleresimi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve me

metoden e interesit efektiv.

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin perfshin tatimin e periudhes, i cili njihet drejtperdrejt ne pasqyren e te ardhurave dhe
shpenzimeve.

Tatimi 1 periudhes eshte tatimi i pritshem per tu paguar mbi fitimin e tatueshem te vitit, duke perdorur normat
tatimore te miratuara gjate periudhes.

Kapitali aksioner
Kapitali aksioner vleresohet me vleren nominale. Aksionet e zakonshme klasifikohen si kapital.




B SHENIMET QE SHPJEGOJNE ZERAT E NDRYSHEM TE PASQYRAVE FINANCIARE.

AB.L

AKTIVET AFAT SHKURTRA

A.B.I.1 Aktivet monetare

Gjendja31/12/2013 | Gjendja 31/12/2013
Nr | Emriibankes IBAN Euro ALL
1 | Union Bank ALL | AL02214511020510279872020115 = -16,000,293
Union Bank
2 | Euro AL93214511020510279872020126 £ 2,930
Raiff. Bank
4 | Euro AL75202510020000008001222263 (79.02) Euro -11,029.20
NBG ALL AL73901511500016280410000019 5 0
Societe
6 | General AL02213510190000000001055879 = 262
7 | Bkt Lek AL1320551632642707CLPRCLALLX - 0
A.B.L.2 Derivative dhe aktive té mbajtura pér tregtim: Nuk ka
Evidenca analitike e klienteve kryesor eshte :
Klient pér
mallra,produkte
I dhe shérbime Leke 36,743,000
GJENDIJE GIJENDIJE
NR PERSHKRIM NIPT KMON EURO KURS LAY
1 | Bashkia Shkoder K36813001H 25,890,716
2 | KARL GEGA 16670307W 4,687,696
ALMAR J61826508M 1,322,376
4 | EKOAM L11807016N 4,842,212
TOTALI 36,743,000




Debitoré Kreditoré té tjeré Nuk ka

iii Tatim mbi fitimin lek
iv Tvsh Lek
Tvsh e zbritéshme né celje té vitit Lek
+ Tvsh e zbritéshme né blerje gjaté viti Lek
Tvsh e paguar Lek
Tvsh e llogaritur né shitje gjaté vitit Lek
Rimbursim tvsh arketim ne llog lek
iv Investime te tjera borxhi Leke

Subjekti ne fund te vitit 2013 ka nje detyrim tvsh-je ndaj Drejtorise se tatimeve ne vlere 587 220 leke
per vitin 2013, ndersa pjesa tjeter e detyrimit eshte detyrim i mbetur i pa likujduar akoma nga viti 2012.

A.B.1.4 Inventari

i Lendét e para e material lek
ii Inventari Imet lek
iii Prodhim né process Nuk ka
iv Produkte té gatshme Nuk ka
v Mallra pér rishitje Leke
Vi Parapagesa pér furnizime Leke
vii Té tiera Nuk ka
A.B.L5 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
A.B.1.6 Aktive afatshkurtra té mbajtura pér rishitje Nuk ka
A.B.1.7 Parapagime dhe shpenzime té shtyra Leke
> Shpenzime té periudhave té ardhshme Nuk ka
A.B.II AKTIVET AFATGJATA
A.B.IL.1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
A.B.IL2 Aktive afatgjata materiale  Vlmbetur Lek
A.B.IL.3 Ativet biologjike afatgjata Lek
A.B.IL.4 Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
A.B.1L.5.Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka

A.B.IL.6 Aktive te tjera afatgjata

610 066
0

-1 650 298
11578 189
2 749 408
14 461 957

0
0

4570434
1481 641

14 639 705
216,148

Wl % MMM W L SRS tmames sew
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lasgmra e permbledhur e amortizimit vijon si me poshte:

PASQYRA E LEVIZJES AQT E AMORTIZIM 31.12.13

, |I EEimiertirmi Makineri e paisje Mijete.transp Paisje zyre Paisje informatike Totali
.1 M || Wera bruto
I ot brut 01.01.13 31,293,822 10,317,809 611,834 1,862,158 44 085,623
j;l 2 | Shiesa 0 3,428,933 3,428,933
3 | Pakesime 0 0 0 0
4 | Gjendje 31.12.13 31,293,822 10,317,809 611,834 5,291,091 47 514,556
B | Amortizimi
4] Gjendje 01.01.13 21,009,145 8,575,456 434 337 1,542,801 31,561,739
2 | Shtesa 1,079,228 174,235 17,7560 41,900 1:813, 112
3 | Pakesime 0 0 0 0
4 | Gjendje 31.12.13 22,088,373 8,749,691 452 087 1,584,700 32,874,851
C | Vlera neto
1| Gjendje 01.01.13 10,284,677 1.742.353 177,497 319,357 12,523,884
2 | Gjendje 31.12.13 9,205,449 1,568,118 159,747 3,706,380 14,639,705
P.B.I PASIVET AFATSHKURTRA
P.B.I.1 Derivativet Nuk ka
P.B.1.2 Huamarjet Nuk ka
i Overdraftet bankare 16 000 293 lek
ii Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
iii Interesa te llogaritura Lek
P.B..3 Huat dhe parapagimet
i Té pagueshme ndaj furnitoreve Lek 25809 494
NR PERSHKRIM NIPT ADRESA GJENDJE LEK
1 Arifi J667030870 Shkoder 327,310
D Arion 10,788,288
3 BESA 3-2006 K86728006J Shkoder 8,661,119
4 Sigal J76705032T Shkoder 560,680
5 Albamedia K97304002J Shkoder 641,080
6 NZZ Shkodra K7691100IE Shkoder 2,954,720
7 Vodafone K11715005L Tirane 166,277
8 Ujesjelles JBE6703103B Tirane 147,220
9 GISA CK 1,@@2,800

3




Fitimi i ushtrimit Lek 891 9738

> Shpenzime te pa zbriteshme Lek 1559015
> Fitimi fiskal para tatimit Lek 2450993
» Tatimi mbi fitimin Lek 245 099
> Fitimi neto Lek 646 879

"7:‘ & pasgyres mbeshteten ne te dhenat e bilancit, kapitali 55.820.000 eshte miratuar nga ortaku ne
pr 2013

|| Pazicioni me 31 dhjetor 2012 55,820,000 0 0 2,434,025 5,101,410 2,400,000 0 65,755,4
Fitimi neto per periudhen kontabel 2013 646,879 646,
Dividentet e paguar 0
Rritja e rezerves se kapitalit 0
Transferimi ne rezerva te tjera -5,101,454 5,101,454
Transferimi ne kapital 0 0

Rrezerve rivlersimi nga AAGJ

Emertimi kapitali aksionar

Aksione te thesari te riblera

Terhegje kapitali per zvoglim

Transferim ne detyrime 0

Pozicioni me 31 dhjetor 2013 55,820,000 0 0 2,434,025 646,834 7,501,454 0 66,402,3

SHENIME PER DEKLARATEN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIME.
(Shenim P.A.Sh.)

(Shenim P.A.Sh.1) Te ardhurat rezultojne nga:.
-Shitje mallra dhe sherbime ne vlere 72 309 786 leke. Jane te rakorduara me dokumentacionin. Pasqyrojne
shitjet nga aktiviteti kryesor sherbime dhe shitje mallra.

(Shenim P.A.Sh.2)

(Shenim P.A.Sh.1.2) Shpenzimet.

(Shenim P.A.Shl.4) Analiza malira lende te para dhe sherbime te konsumuar ne Shumen 25405 790 lek

paraget koston e blerjes te mallrave te shitura dhe materialit te perdorur.

(Shenim P.A.Sh.I.5) Analiza shpenzime personeli,pasqyron pagat dhe kontributet e punonjesve te shogerise te
rakoduara me dokumentat baze.




TOTALE

25,809,494 l
gmeshme ndaj punonjésve Lek 1003 767
Hi Detyrime pér Sigurime Shog.Shend. Lek 8731154
i Detyrime tatimore tatim fitimi Lek
ii Detyrime tatimore tvsh Lek 1784 658
il Detyrime tatimore tap Lek 53 372
Y Té drejta e detyrime ndaj ortakéve Nuk ka
Vi Dividente pér tu paguar Nuk ka
vii Hua dhe detyrime te tjera gjoba shteti Lek 0
viii Per tatim ne burim Lek 0
P.B.L.4 Grantet dhe té ardhurat e shtyra Lek 7,871,006
P.B.L5 Provizionet afatshkurtra Nuk ka
P.B.II PASIVET AFATGJATA Nuk ka
P.B.Il.1 Huat afatgjata
Union euro Euro 0 Lek 0
P.B.Il.2 Huamarije té tjera afatgjata Lek 0
P.B.IL3 Grantet dhe té ardhurat e shtyra Nuk ka
P.B.Il.4 Provizionet afatgjata per Kklient te dyshimte Nuk ka
P.B.III KAPITALI
P.B.IIL.1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara) Nuk ka
P.B.IIL.2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.) Nukka
P.B.IIL.3 Kapitali aksionar Lek 55,820,000
Kapitali zoterohet nga Florian BORSHI 100 %.
P.B.II1.4 Primi aksionit Nuk ka
P.B.IIL.5 Njésite ose aksionet e thesarit (Negative) Nuk ka
P.B.IIL.6 Rezervat statutore Nuk ka
P.B.IIL.7 Rezervat ligjore Lek 2434025
P.B.IIL.8 Rezervat e tjera Lek 7501 454
P.B.IIL9 Fitimet e pa shperndara Lek
P.B.IIL.10 Fitimi Bruto i vitit financiar Lek 891978
: BORSHT ]




e P.A.Sh.1.6) Renia ne vlere (zhvleresim) dhe amortizim eshte llogaritur drejte sipas vendimit te
wmdehem te drejtimit. Nuk ka amortizim te llogaritur mbi normat fiskale. Hyrjet e 2013 jane amortizuar me
ke perdorimi.

{Shenim P.A.Sh.1.7) Kostot te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit pasqyrojne shpenzimet per sherb
taksa, sherbime, gjoba te trajtuara drejt fiskalisht.

(Shenim P.A.Sh.L11.2) Te ardhurat dhe shpenzimet nga konvertimi paragiten per shumen neto (shpenzime) te
mijeteve te humbura dhe te fituara

Rezultati bruto dhe neto eshte llogaritur e pasqyruar drejte.

ime nga te trete,

SHENIME PER DEKLARATEN E LEVIZJES SE PARASE (Shenim per pasqyren 34
(Shenim CASH.A.1) Pasgyron mjetet monetare te arketuaranga klientet:.

(Shenim CASH.A.2) Pasqyron mjetet monetare te perdorura te bankes jo te shogerise (pagesa).

(Shenim CASh.A.3) Pasgyron mjete te arketuara nga sigurimet per raporta mjekesore.

(Shenim CASh.A.4) Pasqyron mjetet monetare te paguara furnitoreve,punonjesve, borxhe paga,sigurime,ne leke,
(Shenim CASh.A.5) Pasgyron mjetet monetare te paguara per komisione.

(Shenim CASh.A.6) Pasqyron mijetet monetare te paguara per tysh,tatim fitimi , tatim page.

(Shenim CASh.A.7) Pasqyron mjetet monetare te paguara per taksa doganore,gira,tatim gira,

(Shenim CASh.B.2) Pasgyron mjetet monetare te paguara per blerje AAM

(Shenim CASh.B.4)Pasqyron mjetet monetare te arketuara dhe paguara per interesa dhe diferenca
konvertimi(neto)

(Shenim CASh.C.3) Pasqyron mjetet monetare te paguara per likuidim kredi

(Shenim CASh.C.4) Pasqyron mjetet monetare te paguara per interesa kredie

(Shenim CASh.C.5) Pasqyron mjetet monetare te paguara per divident

C. SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE:

Ngjarje té ndodhura pas datés sé bilancit, pér té cilat béhen rregullime ne bilanc apo ngjarje té

ndodhura pas dates sé bilancit pér té cilat nuk béhen rregulline, nuk ka.
Gabime materiale, té ndodhura né periudhat kontabel té méparéshme té konstatuara gjaté

periudhés raportuese dhe korrigjime, nuk ka.

“ BORSHI” SHPK ADMINISTRATORI
Florian BORSHI

Shkoder me 28/03/2014 / N




